D                L

IÁRIO OFICIA

Município de Esperantinópolis

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO .............................................................. 1

EXTRATO DO CONTRATO N° 1605.001/2019 ................................ 1

EXTRATO DE CONTRATO .............................................................. 1

EXTRATO DO CONTRATO N° 2205.002/2019 ................................ 1

EXTRATO DE CONTRATO .............................................................. 1

EXTRATO DO CONTRATO N° 1305.003/2019 ................................ 1

EXTRATO DE CONTRATO .............................................................. 2

EXTRATO DO CONTRATO N° 1705.004/2019 ................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 1605.001/2019 PREGÃO

PRESENCIAL N 016/2019. PARTES: O Município de

Esperantinópolis, representada por seu Secretária de Administração a

Senhora Kellvane Ferreira de Sousa e a empresa GAS PEDRA

GRANDE LTDA) CNPJ 02.721.380/0001-89, Lago da Pedra, Rua

Matadouro, 530 – Matadouro – CEP 65.715-000 OBJETO:

fornecimento de gás liquefeito de petróleo – GLP (Gás de Cozinha) e

vasilhames para gás, para atender as necessidades das diversas

Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Esperantinópolis/MA.

BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores,

Lei Complementar n° 123/2006, Lei complementar 147/2014 e demais

legislações pertinentes. VALOR: Valor R$ 8.170,00 (OITO MIL E

CENTO E SETENTA REAIS) para os 12 (doze) meses. VIGÊNCIA:

Até 31 de Dezembro de 2019 a partir da data de sua assinatura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0202 – Secretaria Municipal de

Administração 04 122 0002 2.009 – Manut. e Func. da Sec. de

Administração 3.3.90.30.00 – Material de Consumo Fonte de Recurso:

0100000000 Recursos Ordinários SIGNATÁRIOS: Kellvane Ferreira

Sousa - Secretaria Municipal de Administração pela CONTRATANTE

Valfrido Uchôa Marcos  CPF nº 077.450.953-87 e– Empresário pela

CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 16 de MAIO  de 2019.

Esperantinópolis – MA, 16 de MAIO  de 2019.

_______________________________________

Kellvane Ferreira Sousa

Secretaria Municipal de Administração

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 2205.002/2019 PREGÃO

PRESENCIAL N 016/2019. PARTES: O Município de

Esperantinópolis, representado por seu Secretário da Secretaria

Municipal de Educação, Esporte e Lazer o Senhor Raimundo Carneiro

Corrêa e a empresa GAS PEDRA GRANDE LTDA) CNPJ

02.721.380/0001-89, Lago da Pedra, Rua Matadouro, 530 – Matadouro

– CEP 65.715-000 OBJETO: fornecimento de gás liquefeito de

petróleo – GLP (Gás de Cozinha) e vasilhames para gás, para atender as

necessidades das diversas Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal

de Esperantinópolis/MA. BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e

suas alterações posteriores, Lei Complementar n° 123/2006, Lei

complementar 147/2014 e demais legislações pertinentes. VALOR:

Valor R$ 22.790,00 (vinte e dois mil e setecentos e noventa reais),

para os 12 (doze) meses. VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2019 a

partir da data de sua assinatura.  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0207 – Fundo de Man. Desenv. Educação Básica – FUNDEB 12 361

0052 2.075 – Manut. da Educvação Básica Fundamental – FUNDEB

40% 3.3.90.30.00 – Material de Consumo Fonte de Recurso:

0119000000 – Transferencias do FUNDEB 40% SIGNATÁRIOS:

Raimundo Carneiro Corrêa Secretaria Municipal de Educação, Esporte e

Lazer pela CONTRATANTE Valfrido Uchôa Marcos CPF nº

077.450.953-87 e– Empresário pela CONTRATADA. DATA DA

ASSINATURA: 22 de MAIO de 2019.

Esperantinópolis – MA, 22  de MAIO  de 2019.

_______________________________________

Raimundo Carneiro Corrêa

Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 1305.003/2019 PREGÃO

PRESENCIAL N 016/2019. PARTES: O Município de

Esperantinópolis, representado por sua Secretária da Secretaria

Municipal de Assistência Social a Senhora Ecia Lima Carneiro e a

empresa GAS PEDRA GRANDE LTDA) CNPJ 02.721.380/0001-89,

Lago da Pedra, Rua Matadouro, 530 – Matadouro – CEP 65.715-000

OBJETO: a aquisição de para fornecimento de gás liquefeito de

petróleo – GLP (Gás de Cozinha) e vasilhames para gás, para atender as

necessidades das diversas Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal

de Esperantinópolis/MA. BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e

suas alterações posteriores, Lei Complementar n° 123/2006, Lei

complementar 147/2014 e demais legislações pertinentes. VALOR: R$

9.160,00 (nove mil reais e cento e sessenta reais) tura.DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0211 – Fundo Municial de Assistência Social 08

122 0002 2.112 – Manut. Func. do Fundo Municipal de Assistência

Social – FMAS 3.3.90.30.00 – Material de Consumo Fonte de Recurso:

0129000000 – Transferencia do FNAS SIGNATÁRIOS: Ecia Lima

Carneiro Secretaria Municipal de Assistência Social pela

CONTRATANTE Valfrido Uchôa Marcos CPF nº 077.450.953-87 e–

Empresário pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 17 de

MAIO de 2019.

Esperantinópolis – MA, 17 de MAIO  de 2019.

_______________________________________

Écia Lima Carneiro

Secretaria Municipal de Assistência Social

ANO VI, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA - FEIRA, 27 DE MAIO DE 2019, PAG 01/02

TERCEIROS

2/2

ANO VI, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA - FEIRA, 27 DE MAIO DE 2019

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 1705.004/2019 PREGÃO

PRESENCIAL N 016/2019. PARTES: O Município de

Esperantinópolis, representado por sua Secretária da Secretaria

Municipal de Saúde e Saneamento a Senhora Rosângela Félix Soares e a

empresa GAS PEDRA GRANDE LTDA) CNPJ 02.721.380/0001-89,

Lago da Pedra, Rua Matadouro, 530 – Matadouro – CEP 65.715-000

OBJETO: fornecimento de gás liquefeito de petróleo – GLP (Gás de

Cozinha) e vasilhames para gás, para atender as necessidades das

diversas Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de

Esperantinópolis/MA. BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas

alterações posteriores, Lei Complementar n° 123/2006, Lei

complementar 147/2014 e demais legislações pertinentes. R$ 23.300,00

(vente e três mil e trezentos reais) tura.  DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0209 – Fundo Municial de Saude10 122 0002

2.083 – Manut. e Func. do Fundo Municipal de Saúde – FMS

3.3.90.30.00 – Material de Consumo Fonte de Recurso: 0102000000 –

Receitas de Impostos e Transf. Vinc. Saúde 0114000001 –

Transferências SUS Bloco de Custeio SIGNATÁRIOS: Rosângela

Félix Soares  Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento pela

CONTRATANTE Valfrido Uchôa Marcos CPF nº 077.450.953-87 e–

Empresário pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 17 de

MAIO de 2019.

Esperantinópolis – MA, 17 de MAIO  de 2019.

_______________________________________

Rosângela Félix Soares

Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento